
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data 13.01.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

ARTEO 2018 

L82523203F 

Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: :   Ref-30993-11-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje mjete per transport kazanesh Objekti, sasitë 2 cope dhe 

kohëzgjatja e kontratës 90 dite 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.11.2024   



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 02.12.2024 Numri 83  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ARTEO 2018                                 L82523203F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  12.779.000 (dymbedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e nente  mije) Leke pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OMBSPA                                       03609770981 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  12.074.910 (dymbedhjete milion e shtatedhjete e kater mije e nenteqind e dhjete) Leke pa tvsh 

ekuivalente ne 123.000 (njeqind e njezet e tre mije) Euro  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OMBSPA                                       03609770981 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2 te shtojces 8, Kriteret e vecanta te kualifikimit, germa a. Pasi 

Formulari permbledhes i vetedeklarimit Pjesa II Germa A nuk eshte i plote sipas Formularit sipas 



Shtojces 9 dhe rrjedhimisht nuk ploteson dhe piken 2.1.1.  

Operatori ekonomik nuk ka dorezuar sigurimin e ofertes sipas Shtojces 4.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.2.1 pasi nuk ka dorezuar dokument per xhiron vjetore për vitet 

financiare 2022 dhe 2023 ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të 

jetë jo më e vogël se vlera limit të kontratës që prokurohet. 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.1. pasi nuk jane paraqitur dokumenta te vlefshme per 

permbushjen e ketij kriteri. Deklaratat e dorezuara nuk perbejne permbushje te kriterit.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.1, 2.4.2 dhe 2.4.3 pasi dokumentat e paraqitura jane ne gjuhe 

te huaj, nuk jane te perkthyera dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe e cila eshte gjuha e perdorur per 

proceduren e prokurimit, referuar Seksionit  I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë germa B, pika 2  

 

The economic operator does not fulfill point 2 of appendix 8, Special qualification criteria, letter a. Since 

the summary form of the self-declaration, Part II Letter A is not complete according to the Form 

according to Appendix 9 and therefore does not complete point 2.1.1. 

The economic operator has not submitted the bid security according to Appendix 4. 

The economic operator does not fulfill point 2.2.1 as it has not submitted a document for the annual 

turnover for the financial years 2022 and 2023 where the turnover value, for at least one of the years of 

the requested period, must not be less than the limit value of the contract that is procured. 

The economic operator does not fulfill point 2.3.1. since no valid documents have been submitted to 

fulfill this criterion. The submitted statements do not fulfill the criteria. 

The economic operator does not fulfill point 2.4.1, 2.4.2 and 2.4.3 as the documents presented are in a 

foreign language, they are not translated and notarized in the Albanian language, which is the language 

used for the procurement procedure referred to in Section I: Instructions for Economic Operators letter B, 

point 2. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ARTEO 2018, Elbasan Lagjja Luigj 

Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 12.779.000 (dymbedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e nente  mije) Leke pa TVSH 

[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 


